
 
ГЛУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 
П’ЯТДЕСЯТ ЧЕТВЕРТА СЕСІЯ 

ПЕРШЕ ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ 
Р І Ш Е Н Н Я 

30.01.2026                                        м. Глухів                                  № 1177  
 
 
Про  затвердження звіту  
про виконання  бюджету 
Глухівської міської 
територіальної  громади 
за 2025 рік 

 

 
Розглянувши схвалений виконавчим комітетом міської ради звіт про 

виконання бюджету Глухівської міської територіальної громади за 2024 рік, 
керуючись статтею 80 Бюджетного кодексу України, пунктом 23 частини 
першої статті 26 та статтею 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», міська рада ВИРІШИЛА: 

1.Затвердити звіт про виконання бюджету Глухівської міської 
територіальної  громади за 2025 рік: 

1) по доходах в сумі 414403,6 тис.грн., в тому числі загальний фонд 
398625,0  тис.грн., спеціальний фонд  15778,6 тис.грн. (додаток 1); 

2) по видатках в сумі 419719,8 тис грн., в тому числі загальний фонд 
335856,8 тис грн., спеціальний фонд 86863,0 тис грн. (додаток 2). 

 2. Взяти  до відома інформацію про  виконання бюджету Глухівської 
міської територіальної  громади за 2025 рік (додається).   

 
 
Міський голова                                                                Надія ВАЙЛО 
 
 
 
 
 
 
 
 



Інформація  про  виконання бюджету 
Глухівської міської територіальної громади 

2025 рік 
Доходи  бюджету Глухівської міської територіальної громади за 2025 рік склали – 

414403,6 тис. грн. або 111,2% до планових показників 2025 року в т.ч. до загального фонду 
надійшло – 398625,0 тис. грн., спеціального фонду – 15778,6 тис.грн. Отримано базову 
дотацію в сумі – 37027,3 тис.грн., додаткову дотацію з державного бюджету на здійснення 
повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та 
інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною 
збройною агресією російської федерації в сумі – 16987,9 тис.грн. Субвенцій одержано – 
90748,3 тис.грн., в т.ч. з державного бюджету – 85999,0 тис.грн. в т. ч. освітня субвенція – 
60722,3 тис.грн. та на реалізацію публічного інвестиційного проекту на придбання 
обладнання, створення та модернізацію (проведення реконструкції та капітального ремонту) 
їдалень (харчоблоків) закладів освіти – 12428,4 тис.грн., на здійснення доплат педагогічним 
працівникам закладів загальної середньої освіти – 12003,7 тис.грн. З обласного бюджету 
отримано -  3766,3 тис.грн., іншої субвенції з  бюджету Шалигинської селищної ради -117,8 
тис.грн., Березівської сільської ради – 462,4 тис.грн., Есманьської селищної ради – 402,8 
тис.грн.  

Власних доходів загального фонду за 2025 рік отримано – 254173,1 тис. грн. або 112,5 
% річного плану. В порівнянні з  2024 роком  надходження збільшились на 30086,1 тис. грн. 
або 13,4 %.  

Найбільшими платниками до міського бюджету є : ТОВ «Велетень» - 21807,1 тис.грн. 
або 8,6% в загальній сумі надходжень загального фонду; ТОВ «Глухів-Агроінвест» - 12466,3 
тис.грн. або 4,9%; АТ «Укрзалізниця» - 11456,7 тис.грн. або 4,5%; КНП «Глухівська міська 
лікарня» - 11191,9 тис.грн. або 4,4%; Глухівський національний педагогічний університет – 
6288,0 тис.грн. або  2,5 %; ПП «Аграрні інвестиції» - 5798,1 тис.грн. або 2,3%;  АТ 
«Сумиобленерго» - 4241,7 тис.грн. або 1,7%.  

В структурі доходів загального фонду найбільшу питому вагу займає податок на 
доходи фізичних осіб 57,2 %. За  2025 рік цього податку надійшло – 145334,0 тис. грн. або 
106,2 % до плану 2025 року, що  на 23864,8 тис. грн. або на 19,6 % більше надходжень 2024 
року. 

Збільшились надходження від ПРАТ «Лебединський насінневий завод» на 561,2 
тис.грн. або в 5,4 рази; ТОВ «Еліфібр» на 1157,6 тис.грн. або в 2,2 рази; ТОВ «Глухівський 
елеватор» на 160,2 тис.грн. або 11,5%; ТДВ «Глухівський хлібокомбінат» на  745,8 тис.грн. 
або 73%; КП «Глухівський водоканал» на 498,3 тис.грн. або 28%; ПП «Аграрні інвестиції» на  
3589,6 тис.грн. або в 3,4 рази; ФГ «Фортуна ДЕ» на 1021,3 тис.грн. або в 4,3 рази. 

Разом з тим, деякі підприємства зменшили сплату в зв'язку з евакуацією та зміною 
місця знаходження: Головне управління пенсійного фону України в Сумській області на  
666,8 тис.грн. або 89,1%; ПАТ «Райфайзен Банк «Аваль» на 108,9 тис.грн; Головне 
управління Державної податкової служби у Сумській області на 71,6 тис.грн. (в 2025 році 
сплати не було); Глухівське медичне училище КЗСОР на 674,5 тис.грн. Зменшили сплату 
ПДФО  в  2025 році  ПАТ «Сумиагропромбуд» на 297,7 тис.грн. або 68,1% (тимчасово не 
працює); Глухівський національний педагогічний університет на  486,3 тис.грн. або 7,2%; 
Сумський обласний центр зайнятості на – 238,5 тис.грн. або 83,6%; ТОВ «Бонтруп Україна» 
на 297,7 тис.грн. або 28,5%;ТОВ  «ВКП ЗВЗ» на 692,1 тис.грн. або 82,8%. 

Податку на доходи з фізичних осіб за результатами річного декларування надійшло на 
14953,0 тис.грн. більше порівняно з 2024 роком або  в 10 разів більше. 

 Податку на прибуток підприємствами  комунальної власності сплачено – 111,7 
тис.грн., або 101,5% до плану 2025 року. Порівняно з 2024 роком надходження зменшились 
на 368,3 тис.грн. або 76,7%. За результатами річного декларування КП «Глухівський 
водоканал» в 2024 році сплатив податок на прибуток - 396,0 тис.грн., а в 2025 - 15,1 тис.грн. 
КП «Глухівське бюро технічної інвентаризації сплатило на 2,6 тис.грн. більше 2024 року. 



Збільшились надходження від КП «Мальва» на  3,2 тис.грн., КП «Житловий комунальний 
центр» на  2,9 тис.грн., КП «Полошківське» на 4,1 тис.грн. 

Рентної  плати за  використання  інших природних ресурсів надійшло – 1147,4 
тис.грн. або 140,6 %  плану 2025 року, але   на 347,6 тис.грн. або на 23,3% менше надходжень 
2024 року. В 2024 році ПАТ «Сумиагропромбуд» за користування надрами місцевого 
значення сплатив 577,6 тис.грн., а в 2025 - 43,7 тис.грн.(в зв’язку з обстрілами з боку  
російської федерації підприємство не працювало).  Найбільшими платниками є Філія 
"Північний лісовий офіс" ДП Ліси України – 538,3 тис.грн. або 46,9% всіх надходжень; 
Глухівське дочірнє агролісогосподарське підприємство «Глухівський агролісгосп» - 504,3 
тис.грн. або 43,9% надходжень цього податку. 

Надходження акцизного податку склали – 23797,1 тис. грн. або  108,3 % плану 2025 
року. Порівняно з  2024 роком надходження збільшились на  3536,4 тис.грн. або 17,5 %.  

Акцизного податку з пального надійшло – 13290,2 тис.грн. або  112,6 % річного 
плану. Порівняно з 2024 роком надходження збільшились на  3760,9 тис.грн. або 39,5%. 

 Від роздрібної торгівлі підакцизними товарами надійшло – 10506,9 тис.грн. або 
103,4% річного плану. Порівняно з 2024 роком надходження зменшилися на 2,1% або на 
224,5 тис.грн. Зокрема ПП «Укрпалетсистем» на  972,5 тис.грн.( в 2024 році сплата за 
рішенням суду); ТОВ «Баядера Логістик» припинило роботу, а в 2024 році сплата складала – 
294,0 тис.грн; ТОВ «Олга - Торг» зменшило надходження на  428,0 тис.грн. або 18,6%; ТОВ 
«Юр Енерджі» на 75,5 тис.грн. або 6,3 %. При цьому «АТБ-маркет» збільшив сплату податку 
на 278,4 тис.грн. або 29,3%. 

Податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки надійшло – 7038,2 
тис.грн. або 180,0% плану 2025 року. Порівняно з 2024 роком надходження збільшились на 
261,8 тис.грн. або 3,9%. Збільшилася  сплата цього податку від фізичних осіб на  110,5 
тис.грн. 

Плата за землю становить 13,6 %  власних надходжень загального фонду. За 2025 рік 
надійшло плати за землю – 34654,1 тис.грн. або 132,6 % плану 2025 року. Порівняно з 2024 
роком надходження  збільшилися на  2097,7 тис. грн. або 6,4 %. ( по юридичним особам 
надходження зросли на  3395,9 тис.грн., по фізичним особам зменшились на 1298,2 тис.грн.).  

Збільшилися надходження від ТОВ «Глухів-Агроінвест» на 2951,9 тис.грн. або 95,9% 
(сплата боргу за 2022-2024 роки ); АТ "Укрзалізниця" на 406,1 тис.грн. або 3,7%; ТОВ 
"Агрозем" на 878,1 тис.грн. або в 13,9 разів (збільшення площі); ТОВ «Еліфібр» на  266,4 
тис.грн. або 56%; ТОВ "Кролевецька репродуктивна аграрна ініціатива" сплатила – 734,1 
тис.грн.(у 2024 році сплата склала 74,3 тис.грн.); ТОВ «Норд Трек» сплатило – 195,7 тис.грн. 
(у 2024 році сплати не було); ФГ «Фортуна ДЕ» збільшило сплату на 154,7 тис.грн. або 
16,2%.  

Зменшилися надходження цього податку від ТОВ «Десна Ленд» на  295,6 тис.грн. або 
79,6% (в минулому році була сплата боргу за 2022-2023 роки); ПП «Аграрні інвестиції» на 
216,9 тис.грн. або 27,4% (зменшення площі, передано ТОВ "Агрозем"); ПРАТ Глухівський 
завод «Електропанель» на  249,1 тис.грн.(надана пільга); ПАТ «Сумиагропромбуд» на 274,3 
тис.грн.(надана пільга). 

Єдиний податок становить 15,4% в структурі надходжень загального фонду. За 2025 
рік цього податку надійшло – 39221,3 тис. грн. або 117,8 % річного плану. Порівняно з 2024 
роком  надходження збільшились на 2517,3тис. грн. або на 6,9%. По єдиному податку з 
юридичних осіб річні показники виконано на 111,6%, порівняно з 2024 роком надходження 
збільшилися на 107,4 тис.грн. або 4,0%. Збільшилася сплата цього податку від ТОВ «Прогрес 
- П» на  104,6 тис.грн. або 52%, ТОВ «Діамаг плюс» на  135,1 тис.грн. або 39,7%. Новий 
платник ТОВ «Новбуд Глухів» в 2025 році сплатив 100,7 тис.грн. 

Зменшились надходження від ТОВ «Еталон часу» на 145,4 тис.грн. або  54,9%, ТОВ 
«Екосервіс 20» на 63,1 тис.грн. або 19,9%, ПП «Глухіврембуд» на 86,4 тис.грн. або 44,3%. 

  Єдиного податку з фізичних осіб надійшло 30240,4 тис.грн. або 112,8% річного 
плану. Порівняно 2024 роком надходження збільшилися на 715,3 тис.грн. або 2,4%.  



Єдиного податку з сільгоспвиробників отримано 6190,1 тис.грн. або 154,8% річного 
плану, що на 1694,6 тис.грн. або 37,7% більше надходжень 2024 року. Збільшили сплату 
єдиного с/г податку ТОВ «Агрозем» на 135,4 тис.грн. або 56,7%; ТОВ «Кролевецький 
комбікормовий завод» сплатив на 154,4 тис.грн. більше або в 2 рази; ТОВ «Велетень» на 
167,2 тис.грн. або 9,6%; ФГ «Кристал-Перемога» на 418,6 тис.грн. ( в минулому році 
сплачено 48,7 тис.грн.); ТОВ «Еліфібр» на 514,7 тис.грн. або в 2,1 рази збільшили сплату. 

Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних підприємств та їх 
об’єднань, що вилучається до бюджету надійшло – 217,5 тис.грн. Порівняно  з  2024 роком 
надходження  зменшилися  на 102,7 тис.грн. або 32,1%. КП «Глухівський водоканал» в 2024 
році сплатив – 302,0 тис.грн. цього податку, а в 2025 році -113,9 тис.грн. КП Глухівське бюро 
технічної інвентаризації збільшило сплату на 66,6 тис.грн. або в 5,7 рази. 

Плати за надання адміністративних послуг надійшло – 1686,9 тис.грн., що складає 
104,4 % до плану 2025 року. Порівняно з 2024 роком надходження зменшилися  на  947,8 
тис. грн. або на 36,0 %. 

Інші надходження (штрафи) надійшло – 201,5 тис.грн , що складає 104,6 % до плану 
2025 року. Порівняно з 2024 роком надходження зменшилися  на  451,1 тис. грн. або на 69,1 
% в т.ч. штрафи за правопорушення у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху на 154,0 
тис.грн. або 87,1%.  

Надходження від орендної плати за користування майном комунальної власності 
склали – 607,9 тис.грн. або  101,3% річного плану. Порівняно з 2024 роком надходження 
збільшилися на 8,5 тис. грн. або на 1,4 %.                 

До спеціального фонду бюджету Глухівської міської територіальної громади за 2025 
рік надійшло – 15467,0 тис.грн. Власних надходжень бюджетних установ надійшло – 15221,0 
тис.грн., що в 22,9 рази більше річного плану. Порівняно з 2024 роком надходження 
збільшилися  на  2373,7 тис. грн. або 18,5%. Збільшення відбулось за рахунок благодійної 
допомоги яку отримали бюджетні установи. В 2025 році благодійну допомогу отримано на 
2547,6 тис.грн., більше ніж в  2024 році. Разом з тим, власних надходжень від послуг, що 
надаються бюджетними установами згідно з їх основною діяльністю отримано на 173,9 
тис.грн. або 14,8% менше 2024 року. 

 Коштів  екологічного податку надійшло – 157,3 тис. грн. або 68,4 % річного плану. 
Порівняно з 2024 роком надходження зменшились на 67,0 тис.грн. або 29,9%.  

Грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про охорону 
навколишнього природного середовища внаслідок господарської та іншої 
діяльності надійшло – 77,0 тис.грн. 

До цільового фонду надійшло – 11,7 тис.грн. В 2024 році надходження склали -11,8 
тис.грн. 

Видатки  бюджету Глухівської міської територіальної громади за 2025 рік склали 
419719,8 тис. грн. або 95,1 % до затвердженого плану на рік, з них загальний фонд – 335856,8 
тис. грн. (90,6 % затвердженого річного плану), спеціальний – 83863,0 тис. грн. (118,5 % 
плану на рік).  

Видатки соціального спрямування по загальному фонду склали 234031,0  тис. грн., з 
них: 175053,0 тис.грн. спрямовано на освіту (95,1 % до затверджених річних призначень), 
19353,1 тис. грн. - охорону здоров’я (94,7 %), 12694,1 тис. грн. – культуру (88,6 %), 3769,0 
тис. грн. – фізичну культуру і спорт (77,9 %), 23161,8 тис. грн. – соціальний захист і 
соціальне забезпечення (96,9 %), в т.ч. пільги та інші соціальні допомоги  – 7809,8 тис. грн. 

КПКВК 0100 (0160,0180, 0190) «Державне управління» 
 На утримання органів місцевого самоврядування направлено коштів загального фонду 
– 52507,7 тис. грн., або 15,6 % від проведених видатків загального фонду, в т.ч. на заробітну 
плату з нарахуваннями  - 46590,9 тис. грн. (88,7% від суми видатків), комунальні послуги та 
енергоносії –  1953,2 тис. грн. (3,7% ), інші видатки 3963,6 тис.грн.(7,6%).   

Найбільшу частку займає  в органах державного управління виконавчий комітет 
міської ради – 26924,7 тис.грн. або 51,3 %; управління соціального захисту населення – 



9373,0 тис.грн. або 17,9%; управління житлово-комунального господарства –4126,8 тис.грн. 
або 7,9%; управління соціально-економічного  розвитку – 3268,4 тис.грн. або 6,2%; 
фінансове управління -3880,4 тис.грн. або 7,4%., відділ освіти -1666,7 тис.грн., відділ 
культури – 456,8 тис.грн., відділ молоді та спорту – 1350,8 тис.грн., служба у справах дітей – 
1460,1 тис.грн. 

КПКВК 1000 «Освіта» 
На  утримання  установ  та  закладів освіти  спрямовано видатків загального фонду 

175053,0 тис. грн., або 52,1 % всіх проведених видатків загального фонду бюджету громади, 
з них освітньої субвенції з державного бюджету – 60688,8 тис. грн. (99,9% річної суми), 
2120,8 тис. грн. – субвенції на оплату праці з нарахуваннями педагогічних працівників 
інклюзивно-ресурсного центру, 12003,7 тис. грн. – субвенції на здійснення доплат 
педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти за роботу в несприятливих 
умовах, 91,1 тис. грн. – субвенції на надання державної підтримки особам з особливими 
освітніми потребами, 17,7 тис. грн. – іншої субвенції для надання психолого-педагогічних та 
корекційно-розвиткових послуг, 16,9 тис. грн. – іншої субвенції (Шалигинська селищна рада) 
на забезпечення потреби у заробітній платі вчителя осередку для викладання навчального 
предмета «Захист України», 122,3 тис. грн. – субвенції з державного бюджету на 
забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти, 99991,7 тис. грн. – це 
кошти бюджету громади або 56,8% всіх видатків на утримання установ освіти. Найбільшу 
частку займає утримання загальноосвітніх шкіл – 60,6% або 106164,6 тис. грн., в т.ч. за 
рахунок бюджету громади – 43475,8 тис. грн., або 41% видатків на утримання шкіл. На 
фінансування ДНЗ направлено 33074,3 тис. грн. або 18,9%, позашкільну освіту – 9006,0 тис. 
грн. або 5,1%. Видатки на заробітну плату з нарахуваннями склали 149190,5 тис. грн. або 
85,2% від загальної суми та 95,7% річних кошторисних призначень (ДНЗ використали 91,9% 
річних асигнувань, загальноосвітні навчальні заклади за рахунок бюджету громади – 92,4% 
та освітньої субвенції – 99,9%, позашкілля – 90,9%), енергоносії та комунальні послуги – 
15411,1 тис. грн. або 8,8%. Всього захищені статті в структурі видатків на освіту складають 
166182,8 тис. грн. або 94,9%.    

Виплачено допомогу дітям-сиротам –176,9 тис. грн. (23,5 тис. грн. - 13-м дітям-
сиротам, яким у 2025 році виповнилось 18 років із розрахунку по 1810 грн.  та 153,4 тис. грн. 
- 8-м дітям-сиротам, які закінчили учбовий заклад по 19176 грн.) та стипендій міського 
голови обдарованим дітям – 95,7 тис. грн.. 

На утримання комунального закладу «Глухівська школа мистецтв імені 
М.Березовського» Глухівської міської ради направлено 7569,9 тис. грн., з них на заробітну 
плату з нарахуваннями – 6623,5 тис. грн., що складає 87,5 % від загальної суми видатків, на 
комунальні послуги – 523,8 тис. грн., або 6,9%.  Використано річних призначень на 
утримання установи 96,1 %. 

По спеціальному фонду (крім бюджету розвитку) спрямовано субвенції з державного 
бюджету – 463,9 тис. грн.: субвенції з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів 
освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду – 18,0 тис. грн., на 
проведення (надання) додаткових психолого-педагогічних і корекційно-розвиткових занять 
особам з особливими освітніми потребами – 164,2 тис. грн., на забезпечення харчуванням 
учнів початкових класів – 152,3 тис. грн., на покращення якості гарячого харчування – 129,4 
тис. грн. 

КПКВК 2000 «Охорона здоров’я» 
На фінансування закладів та заходів  охорони здоров’я направлено  19353,1 тис. грн. 

(в т.ч. за рахунок коштів: Глухівської міської територіальної громади –18433,1 тис. грн., за 
рахунок коштів обласного бюджету – 21,6 тис.грн., за рахунок Шалигинської селищної ради 
- 98,4 тис.грн.,  Есманської селищної ради – 600,0 тис.грн., Березівської сільської ради – 
200,0 тис.грн.).   

Видатки бюджету Глухівської міської територіальної громади на КНП «Глухівська 
міська лікарня» склали – 13396,1 тис.грн., або 97,7% річних кошторисних призначень в тому 



числі  на оплату праці з нарахуваннями – 21,6 тис.грн., на енергоносії та комунальні послуги 
– 10484,3 тис.грн., пільгові пенсії – 591,8 тис.грн., на придбання вікон та усунення 
пошкоджень, які завдані внаслідок військової агресії 18.11.2024 року та на поточний ремонт 
відділень - 2298,4  тис.грн. По КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» видатки 
склали 4280,0 тис.грн., або 90,6% річних кошторисних призначень в тому числі на заробітну 
плату з нарахуваннями працівникам фельдшерських пунктів та фельдшерсько – акушерських 
пунктів – 2299,3 тис.грн., на енергоносії та комунальні послуги - 1362,4 тис.грн., інші 
видатки – 618,3 тис.грн. 

На фінансування міської програми «Охорона здоров’я населення Глухівської міської 
територіальної громади» щодо забезпечення ліками пільгової категорії населення та  
орфанних хворих витрачено – 1676,9 тис.грн., або 83,8 % річних кошторисних призначень. 

КПКВК 3000 «Соціальний захист» 
На галузь соціального захисту населення спрямовано 23161,8 тис. грн., з них за рахунок 

коштів обласного бюджету – 343,7 тис. грн., субвенції з місцевого бюджету на забезпечення 
діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з 
підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, 
за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 1262,2 тис. грн. 

На утримання центру надання соціальних послуг спрямовано –12750,2 тис. грн., або 
99,6 % річних кошторисних призначень. Заробітна плата з нарахуваннями  склала 12091,1 
тис. грн. або 94,8 % всіх видатків, енергоносії та комунальні послуги –  307,3 тис. грн. або 2,4 
%. 

На заробітну плату 6 фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та 
окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України, за рахунок відповідної субвенції направлено 1262,2 тис. грн., або 88,1 % 
кошторисних призначень.  

За рахунок Сумського обласного бюджету  до бюджету Глухівської міської 
територіальної громади на соціальні виплати було направлено – 343,7 тис. грн.:  

1) на пільгове медичне обслуговування громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи – 89,7 тис. грн. (100,0 % річних кошторисних призначень);  

2) на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю в наслідок війни, які 
мешкають у Сумській області – 24,6 тис. грн. (81,5 % річних кошторисних призначень); 

3) на компенсаційні виплати особам з інвалідністю на ремонт, бензин та технічне 
обслуговування автомобілів, мотоколясок і на транспортне обслуговування – 10,1 тис. грн. 
(100,0 % річних кошторисних призначень); 

4) для надання соціальної підтримки (допомоги) особам з інвалідністю внаслідок війни 
І групи з числа учасників бойових дій на території інших держав (воїнам-інтернаціоналістам) 
та сім'ям загиблих учасників бойових дій на території інших держав, які проживають у 
Сумській області  у сумі – 14,8 тис. грн. (100,0 % річних кошторисних призначень); 

5)для забезпечення відшкодування за встановлення пам’ятників та облаштування місць 
поховання загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України – 120,0 тис. грн. (100,0 % 
річних кошторисних призначень); 

6) для виплати компенсації готівкою на придбання твердого палива сім’ям Захисників і 
Захисниць України, особам з інвалідністю внаслідок війни І групи з числа учасників бойових 
дій на територіях інших держав  (воїнам-інтернаціоналістам) та сім’ям загиблих учасників 
бойових дій на територіях інших держав, які мешкають у Сумській області – 9,6 тис. грн. 
(100,0 % річних кошторисних призначень); 

7) на компенсаційні виплати за пільговий проїзд Захисників і Захисниць України та 
інших ветеранів війни – 61,5 тис. грн. (96,5 % річних кошторисних призначень); 

 8) на компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій громадян – 13,4 
тис. грн. (57,5 % річних кошторисних призначень). 

З бюджету Глухівської міської територіальної громади спрямовано видатків на 
надання таких пільг пільговим категоріям населення:  



- на надання інших пільг окремим категоріям громадян відповідно до законодавства – 
297,8 тис. грн. (82,7  % річних кошторисних призначень), а саме: 

1) для відшкодування вартості проїзду громадянам, які постраждали від аварії на 
ЧАЕС– 2,9 тис. грн; 

3) відшкодування вартості за санаторно-курортне лікування осіб з інвалідністю з числа 
учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС – 34,0 тис. грн.; 

4) відшкодування вартості за санаторно-курортне оздоровлення осіб з інвалідністю 
внаслідок війни, членів сімей загиблих Захисників та Захисниць України – 206,5 тис. грн.; 

5) надання матеріальної допомоги громадянам,   які   постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи І, ІІ, ІІІ категорії та дружинам померлих громадян, із числа 
учасників ліквідації на ЧАЕС до  Дня вшанування учасників  ліквідації  наслідків аварії на 
ЧАЕС – 54,4 тис. грн. 

- на надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв’язку – 16,6 тис. грн. 
(59,3 % річних кошторисних призначень); 

- для компенсаційних виплат на пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим 
категоріям громадян – 150,0 тис. грн. (100,0 % річних кошторисних призначень); 

- на надання пільг населенню (крім ветеранів війни і праці, військової служби, органів 
внутрішніх справ та громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи), на 
оплату житлово-комунальних послуг (виплата готівки інвалідам по зору I та II  групи) – 37,0 
тис. грн. (100,00 % річних кошторисних призначень); 

- на надання фінансової підтримки громадським об'єднанням ветеранів і осіб з 
інвалідністю, діяльність яких має соціальну спрямованість – 70,0 тис. грн. (100,0 % річних 
кошторисних призначень), а саме: 

1) Громадській організації «Глухівська спілка учасників АТО» - 12,5 тис. грн.; 
2) Громадській організації «Глухівська міська організація  ветеранів війни, праці та 

збройних сил» - 15,0 тис. грн.; 
3) Громадській організації «Глухівській міській організації «Град» Української Спілки 

ветеранів Афганістану» -  28,0 тис. грн; 
4) Громадській організації «Допомога - м. Глухів» - 14,5 тис. грн; 

- інші видатки на соціальний захист ветеранів війни та праці (виконавчі листи) – 1,0 
тис. грн. (100,0 % річних кошторисних призначень). 

- інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення  – 5741,5 тис. грн. 
(97,0 % річних кошторисних призначень), а саме: 

1) надання грошової допомоги членам добровольчого формування Глухівської 
територіальної громади №1 – 3182,8 тис. грн.;  

2) надання допомоги у разі стихійного лиха або дії непереборної сили, що привели до 
матеріальних збитків, заподіяли шкоду здоров’ю постраждалих – 141,0 тис. грн.;  

3) надання одноразової грошової допомоги у зв'язку з тривалою хворобою, 
необхідністю оперативного лікування в лікувальних закладах ІІІ-ІV  рівня акредитації та 
інших медичних закладів державної, комунальної та приватної форм власності – 690,2 тис. 
грн.; 

4) надання одноразової матеріальної допомоги сім'ям загиблих (тих, які пропали 
безвісти), померлих Захисників і Захисниць України на поховання – 908, тис. грн.; 

5) надання одноразової матеріальної допомоги Захисникам і Захисницям України у разі 
поранення – 307,5 тис. грн.; 

6) забезпечення відшкодування за встановлення пам'ятників та облаштування місць 
поховання загиблих (тих, які пропали безвісти), померлих Захисників і Захисниць України – 
152,6 тис. грн.; 

7) надання одноразової матеріальної допомоги на поховання цивільних осіб, які 
загинули (померли від отриманих поранень) внаслідок ворожого обстрілу рф території 
Глухівської міської ради – 30,3 тис. грн; 



8) виплата матеріальної допомоги особам з інвалідністю для проходження гемодіалізу – 
156,0 тис. грн.; 

9) надання допомоги на поліпшення матеріального стану дітей-сиріт та дітей, які 
залишилися без піклування батьків – 120,0 тис. грн.; 

10) надання одноразової грошової допомоги у зв’язку з скрутним матеріальним 
становищем – 8,0 тис. грн.;  

11) виплата допомоги на поховання осіб, незастрахованих в системі соціального 
страхування – 35,0 тис. грн.;  

12) матеріальна допомога особам, яким виповнилось 100 і більше років – 2,5 тис. грн.; 
13) надання  одноразової грошової допомоги в обстеженні  магнітно-резонансної 

томографії за наявності підтвердження онкологічного захворювання – 7,2 тис. грн. 
Також, відповідно до бюджетного законодавства, з міського бюджету територіальної 

громади було спрямовано видатків соціального призначення на надання соціальних гарантій 
фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і 
потребують сторонньої допомоги у сумі 1152,3 тис. грн. (95,9 % річних кошторисних 
призначень) для забезпечення компенсаційних виплат по догляду за особою з інвалідністю І 
групи, компенсаційних виплат по догляду за громадянами похилого віку (з когнітивними 
порушеннями) та компенсаційних виплат по догляду за невиліковно хворим, які не здатні до 
самообслуговування. 

КПКВК 4000 «Культура» 
Загальний обсяг фінансування установ  культури становить 12694,1 тис. грн., з них на 

оплату праці з нарахуваннями  спрямовано 9454,8 тис. грн., що складає 74,5 % від загальної 
суми видатків.  На оплату  комунальних послуг та енергоносіїв спрямовано 1638,2 тис. грн. 
або 12,9 %. Всього захищені статті в структурі видатків по відділу культури складають 
11093,0 тис. грн. або 87,4 % . 

За звітний період 2025 року використано 88,4 % річних кошторисних призначень. 
Найбільшу частку витрат займає КЗ «Глухівський міський палац культури» Глухівської 
міської ради та КЗ «Центр культури» Глухівської міської ради - 7191,6 тис.грн., або 56,6 % 
видатків на культуру. Утримання КЗ «Глухівський міський краєзнавчий музей» Глухівської 
міської ради становить 1649,6 тис.грн., або 13,0 %; утримання КУ «Глухівська публічна 
бібліотека» Глухівської міської ради становить 2666,7 тис.грн., або 21,0%. 

На проведення загальноміських заходів передбачено 70,0 тис.грн. на складання 
облікової та технічної документації щодо встановлення меж режимоутворюючого об’єкта 
культурної спадщини - пам’ятки археології місцевого значення – 20,0 тис. грн. Протягом 
звітного періоду кошти використані в повному обсязі.  

КПКВК 5000 «Фізична культура і спорт» 
На галузь «Фізична культура і спорт» за 2025 рік спрямовано 3769,0  тис. грн. або 

77,9 % річних призначень.  
Найбільшу частку займає утримання ДЮСШ – 2257,1 тис. грн. або 59,9 % видатків. За 

економічними категоріями по ДЮСШ заробітна плата з нарахуваннями склала  1967,1 тис. 
грн. або 87,2%, енергоносії та комунальні послуги – 60,1 тис. грн. або 2,7%. На проведення 
навчально-тренувальних зборів і змагань спрямовано 129,8 тис. грн. або 5,7%, на придбання 
спортивного інвентарю (стіл тенісний, м'ячі та палиці лижні) – 39,0 тис. грн. або 1,7%, інші 
видатки – 61,1 тис. грн., або 2,7%. Використано 79,8% річних кошторисних призначень.  

По центру фізичного здоров’я населення „Спорт для всіх” за 2025 рік використано  
1511,9 тис. грн.: на оплату праці з нарахуваннями – 450,0 тис. грн. або 29,8 %, на оплату 
комунальних послуг та енергоносіїв – 93,7 тис. грн. або 6,2 %, на проведення заходів – 410,5 
тис.грн. або  27,1 %, виплату стипендії міського голови - 95,0 тис. грн. (6,3%), одноразових 
грошових винагород – 26,9 тис. грн. (1,8 %),  інші видатки – 435,8 тис. грн. (28,8 %). 
Використано 78,4 % річних кошторисних призначень. 

 



КПКВК 6000 «Житлово-комунальне господарство» 
КПКВ 6020 «Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, 

що виробляють, виконують та/або надають житлово комунальні послуги» фінансова 
підтримка комунальних підприємств склала 8080,0 тис.грн. (загальний фонд) або 93,6% 
кошторисних призначень, з них: КП «Глухівський водоканал» Глухівської міської ради – 
598,0 тис.грн., КП «Глухівський тепловий район» Глухівської міської ради – 6070,5 тис.грн., 
КП «Мальва» Глухівської міської ради – 427,0 тис.грн., КП «Полошківське» Глухівської 
міської ради – 619,2 тис.грн., КП «Дунаєцьке» Глухівської міської ради -159,3 тис.грн., КП 
«ЖКЦ» Глухівської міської ради – 206,0 тис.грн. Фінансова підтримка надавалась для 
придбання паливно-мастильних матеріалів  для забезпечення роботи автономних джерел 
живлення (генератора), на відшкодування фактичних витрат на виплату та доставку пільгової 
пенсії, на закупівлю дров  для котельні по вул.Інститутська,3, яка забезпечує тепловою 
енергією КНП «Глухівська міська лікарня», на погашення заборгованості  за використаний 
природний газ,  на закупівлю деревини, з метою формування резерву твердого палива на 
випадок ймовірних перебоїв газопостачання в опалювальний період 2025-2026 років, на 
придбання антидронових сіток та матеріалів для укриття по вул. Олександра Ступаченка,7 та 
Інститутська, 3, на придбання труб, кранів для ремонту водопроводу, придбання запчастин 
для ремонту екскаватора, придбання насосів, придбання матеріалів для ремонту 
водонапірних веж, послуги екскаватора та  послуги з оренди транспортних засобів, 
необхідних для належного функціонування удосконаленого полігону по складуванню 
твердих побутових відходів. 

По спеціальному фонду передбачені кошти в сумі – 5000,0 тис.грн. для КП 
«Житловий комунальний центр» на придбання бульдозера на гусеничному ходу для 
утримання удосконаленого полігону ТПВ у м. Глухів. Касові видатки складають - 4675,0 
тис.грн. 

Видатки по КПКВ 6030 «Організація благоустрою населених пунктів» за  2025 рік 
по загальному фонду становлять  - 11073,2 тис.грн., або 74,0 % річних кошторисних 
призначень з них:  вуличне освітлення – 1396,7 тис.грн. (12,6 % в загальній сумі видатків), 
послуги з прибирання території – 1689,8 тис. грн.(15,3%), збирання, перевезення і 
захоронення ТПВ – 2227,3 тис. грн.(20,1%), послуги з благоустрою населених пунктів: 
видалення аварійних дерев, викошування газонів та скошування трави, видалення чагарників 
– 849,2 тис.грн.(7,7%), послуги по програмі стерилізації тварин – 99,0 тис.грн., послуги  по 
програмі поховання померлих одиноких громадян – 29,4 тис.грн.,  послуги з благоустрою 
населених пунктів, а саме заміна та ремонт дорожніх знаків, фарбування мостів, ремонт та 
фарбування лавок, ремонт та розміщення інформації на бігбордах, послуги з демонтажу  
дитячого майданчика на пл.Свободи та інші послуги – 346,9 тис.грн., послуги з утримання 
системи вуличного освітлення та світлофорів – 452,4 тис.грн., послуги по утриманню 
кладовищ – 1250,5 тис.грн., послуги навантаження та перевезення піску – 320,1 тис.грн., 
очищення доріг від снігу та обробка їх протижеледними матеріалами – 120,4 тис.грн.,  
придбання матеріалів по старостинським округам – 408,5 тис.грн., придбання солі для  
посипання доріг та тротуарів -371,9 тис.грн., поточний ремонт та чищення  зливневої 
каналізації, колодязів  - 242,5 тис.грн.,  поточний ремонт  тротуарів, під’їздної дороги  -  
пл.Рудченка, сквер Бортнянського та Березовського, вул.Київська, Героїв Крут, Терещенків, 
Вознесенська - 1176,6 тис.грн.,  інші види робіт – 92,0 тис. грн. 

По спеціальному фонду передбачені кошти на придбання сенсорного 
інформаційного стенду (терміналу) для вуличного використання (зі спеціалізованим 
програмним забезпеченням та розробкою індивідуального контенту), з модулем для людей з 
інвалідністю (на візках) та людей з вадами зору, комунікаційною системою для людей з 
вадами слуху, та монтажем біля Дошки Пам’яті «Герої нашої громади» в сумі 400,0 тис.грн. 
Касові видатки складають -350,0 тис.грн. На капітальний ремонт під’їздної дороги до 
будинку №1 по вул.Терещенків передбачені кошти в сумі 61,0 тис.грн. Касові видатки 
складають – 60,6 тис.грн. 



По КПКВ 6071 «Відшкодування різниці між розміром ціни(тарифу) на теплову 
енергію, у тому числі її виробництво, транспортування та постачання, комунальні 
послуги, що затверджувалися або погоджувалися  рішенням місцевого  органу 
виконавчої влади та органу місцевого самоврядування, та розміром економічно 
обгрунтованих витрат на їх виробництво(надання)»  видатки склали 6500,0 тис.грн., або  
100,0 % кошторисних призначень для КП «Глухівський водоканал».  

По КПКВК 6090 «Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства» 
проведені роботи на суму 408,5 тис. грн., а саме: на поточний ремонт будівлі за адресою: с. 
Перемога вул.О.Цигикала,117 – 397,5 тис. грн., на проведення інвентаризаційних робіт, 
виготовлення технічної документації, внесення даних до ЄДЕССБ та проведення експертної 
(незалежної) оцінки нерухомого майна за адресою: вул. Путивльська, 125 – 11,0 тис. грн. 

По КПКВ  6091 «Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства» на 
виконання робіт з інженерно-геодезичних та інженерно-геологічних вишукувань та розробку 
ПКД по об’єкту: «Реконструкція удосконаленого полігону по складуванню твердих 
побутових відходів в м. Глухові, Шосткинський р-н, Сумської області» заплановано кошти в 
сумі - 699,4 тис.грн. Касові видатки складають – 583,4 тис.грн. 

КПКВК 7000 «Економічна діяльність» 
По КПКВК 7130 «Здійснення заходів із землеустрою» на проведення інвентаризації 

земель комунальної власності, для подальшої передачі в оренду використано 167,0 тис. грн. 
коштів спеціального фонду.  

Видатки по КПКВ 7461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів міського бюджету» по загальному фонду за 
2025 рік становили 15136,8 тис.грн., або 80,6% річних кошторисних призначень з них: 7892,8 
тис.грн. поточний ремонт доріг по вулицям м.Глухів: Лесковського, Спаська, Київська, 
Незалежності, Берегова, Івана Кочубея, Йосипа Шкловського, Поліська, Іститутська, 
Святошна, Черешнева, Путивльська, Терещенків, Ігоря Федоренка, Вознесенська, Героїв 
Крут, Веригінській, Євгена Ковальчука, Єдності, Юрія Коваленка,  Марченка, Шапоріна, 
Миру,  Зелена, Партизан Глухівщини, по провулкам: Козацький, Гоголя,  Трехсвятський,  
площа Рудченка, вздовж Веригінського кладовища у м.Глухів; поточний ремонт доріг по 
селам  територіальної громади: Полошки - 499,8 тис.грн., Семенівка – 192,2 тис.грн., 
Дунаєць – 192,2 тис.грн., Перемога – 192,2 тис.грн., Баничі - 192,2 тис.грн.,  виготовлення 
кошторисних документацій та експертиз на «Поточний ремонт автомобільної дороги 
загального користування  місцевого значення» - 83,3 тис.грн., поточний ремонт 
автомобільної дороги загального користування місцевого значення – 5891,3 тис.грн., інші 
видатки - 0,8 тис.грн. 

Видатки по КПКВ 7670 «Внески до статутного капіталу суб'єктів 
господарювання» складають – 16543,0 тис.грн.в т.ч.: 

- КП «Глухівський тепловий район» на виконання проектних рішень та придбання 
сучасних комерційних приладів обліку природного газу – 800,0 тис.грн.; придбання 
додаткового газового обладнання та виконання робіт по об’єкту «Реконструкція котельні на 
газовому паливі по вул. Київська,24 (коригування) – 2000,00 тис.грн. 

- КП "Глухівський водоканал» придбання обладнання для ремонту  - КНС №3: насос 
КХ2362-FU-124 bor 2шт, шафа керування QDR 2*25 6кВт-SS/PSTX-TS/W-G 2 шт., 
поплавковий вимикач   RDN -10 4 шт – 1940,2 тис.грн.; придбання  матеріалів для ремонту 
водопровідних мереж - 561,8 тис.грн.; придбання  телескопічного навантажувача з навісним 
обладнанням - 5400,0 тис.грн.; придбання спеціальної техніки (самоскиду) - 3138,0 тис.грн.; 
придбання подрібнювача гілок - 503,0 тис.грн.; придбання вакуумної асенізаційної машини -
2200,0 тис.грн. 

По КПКВК 7680 «Членські внески до асоціацій органів місцевого 
самоврядування» на оплату членських внесків до  Всеукраїнської асоціації органів 
місцевого самоврядування «Асоціація міст України» та «Енергоефективні міста України» 
виділено 57,0 тис. грн. 



На виконання робіт з інженерно-геодезичних та інженерно-геологічних вишукувань 
та розробку ПКД по об’єкту: «Реконструкція удосконаленого полігону по складуванню 
твердих побутових відходів в м. Глухові, Шосткинський р-н, Сумської області» заплановано 
кошти по КПКВК 7691 «Виконання заходів за рахунок цільових фондів, утворених 
Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування і 
місцевими органами виконавчої влади і фондів, утворених Верховною Радою 
Автономної Республіки Крим, органами місцевого» в сумі - 259,0 тис. грн. Касових 
видатків не було. 

КПКВК 8000 «Інша діяльність» 
Заходи із запобігання  надзвичайних ситуацій КПКВ 8110 «Заходи із запобігання та 

ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха» використано 471,6 
тис.грн., 14,6 % річних кошторисних призначень. 

На заходи громадського порядку і безпеки (КПКВ 8230 «Інші заходи громадського 
порядку та безпеки») направлено по загальному фонду 2371,9 тис. грн. (оплата 
комунальних послуг поліцейської станції, придбання предметів матеріалів та обладнання). 
По КПКВ  8220 «Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення» на 
перевезення мобілізованих заплановано 400,0 тис. грн., використано 215,5 тис. грн. По КПКВ 
8240 «Заходи та роботи з територіальної оборони» використано 1277,1 тис. грн. (загальний 
фонд- 1187,0 тис. грн., спеціальний фонд – 90,1 тис. грн.) на харчування та матеріально – 
технічне забезпечення  ДФТГ. 

На утримання 2-х пожежних команд (КП «Мальва», КП «Полошківське») по  КПКВК 
8130 «Забезпечення діяльності місцевої пожежної охорони»  направлено 545,9 тис. грн., 
99,5 % річних кошторисних призначень. 

По КПКВК 8311 «Охорона та раціональне використання природних ресурсів» на 
придбання посадкового матеріалу заплановані асигнування на суму 150,0 тис. грн., касові 
видатки склали 48,2 тис. грн.     

По КПКВК 8312 «Оброблення (відновлення, у тому числі сортування, та видалення) 
відходів» на  ліквідацію стихійних сміттєзвалищ заплановано 80,0 тис. грн., касові видатки 
становлять 38,4 тис. грн. 

По КПКВК 8330 «Інша діяльність у сфері екології та охорони природних 
ресурсів» на виконання робіт з інженерно-геодезичних та інженерно-геологічних 
вишукувань та розробку ПКД по об’єкту: «Реконструкція удосконаленого полігону по 
складуванню твердих побутових відходів в м. Глухові, Шосткинський р-н, Сумської області» 
використано 541,6 тис. грн.   

Резервний фонд бюджету в звітному періоді не використовувався Річні кошторисні 
призначення -  4165,2 тис.грн.  

КПКВК  9000 «Міжбюджетні трансферти» 
До державного бюджету (КПКВК 9800 «Субвенція з місцевого бюджету 

державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів») направлено кошти в сумі 5494,6 тис. грн., в тому числі: 

- 180,0 тис. грн. Шосткинській районній державній адміністрації на поточне утримання; 
- 100,0 тис. грн. 2  державному пожежно-рятувальному загону Головного управління 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Сумській області на закупівлю 
паливо-мастильних матеріалів; 

- 50,0 тис. грн. Глухівському управлінню державної казначейської служби України 
Сумської області для проведення поточного ремонту  споруди цивільного захисту за 
адресою: м. Глухів , вул. Терещенків, 44; 

- 50,0 на поточне утримання Головного управління ДПС у Сумській області; 
- 200,0 тис. грн. Глухівському відділенню державної установи «Сумський обласний 

центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України»  на 
заміну вікон та дверей в будівлі за адресою м. Глухів , вул. Вознесенська, 4, які зазнали 
пошкоджень внаслідок військової агресії російської федерації 18.11.2024 р.; 



- 130,0 тис. грн. відокремленому структурному підрозділу «Глухівський агротехнічний 
фаховий коледж Сумського національного аграрного університету» на облаштування 
найпростішого укриття  та місць тимчасового перебування внутрішньо переміщених 
осіб; 

- 40,0 тис. грн. відокремленому структурному підрозділу «Професійно-педагогічному 
фаховому коледжу Глухівського національного педагогічного університету імені 
Олександра Довженка» на придбання планшетів. 

- 4744,6 тис. грн. на підтримку сил безпеки та оборони. 
По КПКВК 9770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» направлено кошти в сумі 

906,0 тис. грн., а саме:  Шосткинській районній раді на виконання регіональних повноважень 
-100,0 тис. грн., обласному бюджету Сумської області на компенсаційні виплати за пільговий 
проїзд окремих категорій громадян автомобільним транспортом  на автобусних маршрутах 
загального користування в Сумській області – 6,0 тис. грн, на проведення заходів та робіт по 
облаштуванню інженерних загороджень і фортифікаційного обладнання - 500,00 тис. грн., 
КНП Сумської обласної ради «Сумський обласний центр екстренної медичної допомоги та 
медицини катастроф» на забезпечення безперебійної роботи мобільних медичних бригад -
100,0 тис. грн., на поповнення регіонального матеріального резерву Сумської області -200,0 
тис. грн.  

Спеціальний фонд (бюджет розвитку) 
На 2025 рік передбачено коштів бюджету розвитку в сумі – 68301,1 тис .грн. Видатки 

бюджету розвитку склали – 67189,2 тис. грн.  або 98,4 % річних кошторисних призначень в т. 
числі: 
- поповнення бібліотечного фонду – 50,0 тис. грн; 
- на придбання альтанки для центру надання соціальних  послуг - 84,3 тис. грн; 
- відділу культури на придбання лічильника теплової енергії та придбання двох мобільних 

акустичних систем - 86,9 тис. грн.; 
- придбання 2 автомобілів для виконавчого комітету та УЖКГ та М – 1804,9 тис. грн.; 
- Глухівському дошкільному навчальному закладу (ясла-садок) «Зірочка» на придбання 

лічильника обліку тепла - 31,5 тис. грн.; 
- придбання та встановлення первинного (мобільного) укриття для Глухівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 - 9995,0 тис. грн.; 
- придбання захисної споруди модульного типу (найпростіше укриття) для Глухівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №3 - 10480,0 тис. грн.; 
- капітальний ремонт обладнання (заміна твердопаливних котлів по підготовці до 

опалювального сезону) в котельні Баницького навчально-виховного комплексу: 
дошкільного навчального закладу-загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів – 2146,6 тис. 
грн.; 

- капітальний ремонт їдальні (харчоблоку) з придбанням нового технологічного 
обладнання до моделі «базова кухня» Глухівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
№6 та корегування ПКД -13139,6 тис. грн.; 

- виготовлення ПКД та виготовлення експертного звіту по об’єкту: «Реконструкція 
частини підвальних приміщень під споруду подвійного призначення із захисними 
властивостями ПРУ Глухівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №6 – 545,6 тис. 
грн.; 

- придбання комп'ютерної техніки - 83,0 тис. грн.; 
- співфінансування 5 % закупівлі засобів навчання та обладнання, комп’ютерного та 

мультимедійного обладнання для навчальних кабінетів закладів загальної середньої 
освіти комунальної форми власності, які здійснюють освітній процес відповідно до 
Державного стандарту базової середньої освіти в другому циклі середньої освіти (базове 
предметне навчання) - 17,8 тис. грн.; 

- закупівлю засобів навчання та обладнання, комп’ютерного та мультимедійного 
обладнання для навчальних кабінетів закладів загальної середньої освіти комунальної 



форми власності, які здійснюють освітній процес відповідно до Державного стандарту 
базової середньої освіти в другому циклі середньої освіти (базове предметне навчання) за 
очною формою, з поєднанням очної та дистанційної форми здобуття освіти -337,6 тис. 
грн.; 

- придбання електроінструменту та комплекту радіообладнання для «Спорт для всіх» - 80,3 
тис. грн.; 

- КП «Житловий комунальний центр» на придбання бульдозера на гусеничному ходу для 
утримання удосконаленого полігону ТПВ у м. Глухів - 4675,0 тис. грн.; 

- придбання сенсорного інформаційного стенду (терміналу) для вуличного використання 
(зі спеціалізованим програмним забезпеченням та розробкою індивідуального контенту), 
з модулем для людей з інвалідністю (на візках) та людей з вадами зору, комунікаційною 
системою для людей з вадами слуху, та монтажем біля Дошки Пам’яті «Герої нашої 
громади» - 350,0 тис. грн.; 

- капітальний ремонт під’їздної дороги до будинку №1 по вул.Терещенків -60,6 тис.грн.; 
- розробку ПКД по об’єкту: «Реконструкція удосконаленого полігону по складуванню 

твердих побутових відходів в м. Глухові – 583,4 тис. грн; 
- поповнення статутного фонду КП «Глухівський тепловий район» на виконання 

проектних рішень та придбання сучасних комерційних приладів обліку природного газу – 
800,0 тис.грн.; придбання додаткового газового обладнання та виконання робіт по об’єкту 
«Реконструкція котельні на газовому паливі по вул. Київська,24 (коригування) – 2000,00 
тис. грн.; 

- поповнення статутного фонду КП «Глухівський водоканал» придбання обладнання для 
ремонту  - КНС №3: насос КХ2362-FU-124 bor 2шт, шафа керування QDR 2*25 6кВт-
SS/PSTX-TS/W-G 2 шт., поплавковий вимикач   RDN -10 4 шт. – 1940,2 тис. грн.; 
придбання  матеріалів для ремонту водопровідних мереж - 561,8 тис. грн.; придбання  
телескопічного навантажувача з навісним обладнанням - 5400,0 тис. грн.; придбання 
спеціальної техніки (самоскиду) - 3138,0 тис.грн.; придбання подрібнювача гілок - 503,0 
тис. грн.; придбання вакуумної асенізаційної машини -2200,0 тис. грн.; 

- виготовлення ПКД та проведення її експертизи по створенню (нове будівництво)  
місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на території Глухівської 
МТГ -99,9 тис .грн.; 

- придбання для тероборони радіостанцій MOTOTRBO R7 VHF FKR BT WiFi GNSS 
CAPABLE PRA302CEG+ AES256 у кількості 2 штуки  - 90,0 тис. грн; 

- придбання камер відеоспостереження, мережевого відеореєстратора та додаткового 
обладнання – 221,0 тис. грн.; 

на підтримку сил безпеки та оборони – 5683,2 тис. грн. 
Кредиторська заборгованість бюджетних установ, що утримуються за рахунок коштів 

загального фонду міського бюджету станом на 01.01.2026 року відсутня. 
Дебіторська заборгованість бюджетних установ, що утримуються за рахунок коштів 

загального фонду бюджету Глухівської міської територіальної громади станом на 01.01.2026 
року складає  188,0 тис грн. в т. ч.: 
              По КЕКВ 2274 – 172,7 тис. грн. оплата природного газу в т. ч.: 23,9 тис. грн. по 
виконавчому комітету,  119,9 тис. грн. по закладах освіти; 15,4 тис. грн. – забезпечення 
діяльності центрів надання соціальних послуг, 13,5 тис. грн. - по дитячо-юнацькій 
спортивній школі. 
               По КЕКВ 2610 – 15,3 тис грн. – субсидії та  поточні трансферти підприємствам 
(первинна медична допомога). 

 
 
Начальник фінансового управління 
Глухівської міської ради                                     Алла ОНИЩЕНКО 



1854100000
код  бюджету

усього усього
у т.ч. 
бюджет 
розвитку

усього
у т. ч. 
бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
10000000 Податкові надходження 223369,0 223139,0 230,0 251525,6 251368,3 157,3 112,6 112,7 68,4

11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 136945,5 136945,5 145445,7 145445,7 106,2 106,2

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 136835,5 136835,5 145334,0 145334,0 106,2 106,2
11020000 Податок на прибуток підприємств 110,0 110,0 111,7 111,7 101,5 101,5
11020200 Податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності 110,0 110,0 111,7 111,7 101,5 101,5
13000000 Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів 816,2 816,2 1147,4 1147,4 140,6 140,6
13010000 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів 719,5 719,5 1042,6 1042,6 144,9 144,9
13030000 Рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення 51,7 51,7 58,7 58,7 113,5 113,5
13040000 Рентна плата за користування надрами місцевого значення 45,0 45,0 46,1 46,1 102,4 102,4
14000000 Внутрішні податки на товари та послуги 21963,4 21963,4 23797,1 23797,1 108,3 108,3
14020000 Акцизний податок з вироблених в Україні  підакцизних товарів(продукції) 1100,0 1100,0 1414,7 1414,7 128,6 128,6

14030000 Акцизний податок з ввезених на митну територію України  підакцизних товарів(продукції) 10700,0 10700,0 11875,5 11875,5 111,0 111,0

14040000 Акцизний податок з реалізації суб"єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних
товарів 10163,4 10163,4 10506,9 10506,9 103,4 103,4

18000000 Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з Податковим 
кодексом України 63413,9 63413,9 80978,1 80978,1 127,7 127,7

18010000 Податок на майно 30101,0 30101,0 41742,3 41742,3 138,7 138,7
18030000 Туристичний збір 12,0 12,0 14,5 14,5 120,8 120,8
18050000  Єдиний податок 33300,9 33300,9 39221,3 39221,3 117,8 117,8
19000000 Інші податки та збори 230,0 230,0 157,3 157,3 68,4 68,4
19010000 Екологічний податок 230,0 230,0 157,3 157,3 68,4 68,4
20000000 Неподаткові надходження 3356,5 2694,1 662,4 18094,8 2796,8 15298,0 539,1 103,8 2309,5
21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності 407,7 407,7 419,0 419,0 102,8 102,8

21010300 Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних підприємств та їх об'єднань, що
вилучається до відповідного місцевого бюджету 215,0 215,0 217,5 217,5 101,2 101,2

21080000 Інші надходження 192,7 192,7 201,5 201,5 104,6 104,6

22000000 Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності 2226,4 2226,4 2306,3 2306,3 103,6 103,6

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 1615,4 1615,4 1686,9 1686,9 104,4 104,4

22010300 Адмiнiстративний збiр за проведення державної реєстрацiї юридичних осiб, фiзичних осiб - 
пiдприємцiв та громадських формувань 0,4 0,4 1,3 1,3 325,0 325,0

22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг 1500,0 1500,0 1562,9 1562,9 104,2 104,2

22012600 Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх
обтяжень 115,0 115,0 122,7 122,7 106,7 106,7

22080400 Надходження від орендної плати за користування  майновим комплексом та іншим майном, що 
перебуває в комунальній власності 600,0 600,0 607,9 607,9 101,3 101,3

22090000 Державне мито 11,0 11,0 11,5 11,5 104,5 104,5
24000000 Інші неподаткові надходження 60,0 60,0 148,5 71,5 77,0 247,5 119,2
24060000 Інші надходження 60,0 60,0 148,5 71,5 77,0 247,5 119,2
25000000 Власні надходження бюджетних установ 662,4 662,4 15221,0 15221,0 2297,9 2297,9

31010200
Кошти від реалізації безхазяйного майна, знахідок, спадкового майна, майна, одержаного 
територіальною громадою в порядку спадкування чи дарування, а також валютні цінності і 
грошові кошти, власники яких невідомі  

8,0 8,0 8,0 8,0 100,0 100,0

50000000 Цільові фонди 11,7 11,7

50110000 Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого
самоврядування та місцевими органами виконавчої влади 11,7 11,7

Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) 226733,5 225841,1 892,4 269640,1 254173,1 15467,0 118,9 112,5 1733,2

Виконання бюджету Глухівської міської територіальної громади за 2025 рік

Код

Найменування згідно
 з Класифікацією доходів бюджету

Усього

Загальний 
фонд

Виконано за  2025 рік 

Усього

Загальний 
фонд

Спеціальний фонд

у т.ч. 
бюджет 

розвитку

Спеціальний фонд

Усього

Загальний 
фонд

Спеціальний фонд

Відсоток виконання до затверджених 
показників,%

Додаток 1
до рішення міської ради
30.01.2026 №1177

(тис.грн)

Затверджено на 2025 рік з урахуванням змін

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2755-17
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2755-17


40000000 Офіційні трансферти 145825,0 145513,4 311,6 144763,5 144451,9 311,6 99,3 99,3 100,0
41000000 Від органів державного управління 145825,0 145513,4 311,6 144763,5 144451,9 311,6 99,3 99,3 100,0
41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 54015,2 54015,2 54015,2 54015,2 100,0 100,0
41020100 Базова дотація 37027,3 37027,3 37027,3 37027,3 100,0 100,0

41021400

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень
органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших
територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною
агресією Російської Федерації

16987,9 16987,9 16987,9 16987,9 100,0 100,0

41030000 Субвенції  з державного бюджету місцевим бюджетам 86861,8 86568,2 293,6 85999,0 85705,4 293,6 99,0 99,0 100,0

41031100 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів 
закладів загальної середньої освіти 122,3 122,3 122,3 122,3 100,0 100,0

41033500

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного 
проекту на придбання обладнання, створення та модернізацію (проведення реконструкції та 
капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів освіти, зокрема військових (військово-
морських, військово-спортивних) ліцеїв, ліцеїв із посиленою військово-фізичною підготовкою

12539,4 12539,4 12428,4 12428,4 99,1 99,1

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 60722,3 60722,3 60722,3 60722,3 100,0 100,0

41035400 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам
з особливими освітніми потребами 255,3 91,1 164,2 255,3 91,1 164,2 100,0 100,0 100,0

41036000
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного
проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти “Нова
українська школа”

338,1 338,1 337,6 337,6 99,9 99,9

41036300 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат педагогічним
працівникам закладів загальної середньої освіти 12755,0 12755,0 12003,7 12003,7 94,1 94,1

41037400
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на покращення якості гарячого
харчування та фінансування харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої
освіти

129,4 129,4 129,4 129,4 100,0 100,0

41050000 Субвенції  з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 4948,0 4930,0 18,0 4749,3 4731,3 18,0 96,0 96,0 100,0

41051000 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок  
коштів освітньої субвенції 2120,8 2120,8 2120,8 2120,8 100,0 100,0

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 1346,1 1346,1 1326,7 1326,7 98,6 98,6

41051100 Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що утворився 
на початок бюджетного періоду 18,0 18,0 18,0 18,0 100,0 100,0

41055000 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі 
охорони здоров'я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 30,5 30,5 21,6 21,6 70,8 70,8

41059300

Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів 
війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету

1432,6 1432,6 1262,2 1262,2 88,1 88,1

Разом доходів 372558,5 371354,5 1204,0 414403,6 398625,0 15778,6 111,2 107,3 1310,5

                                                                                               
Міський голова                                                                                  Надія  ВАЙЛО



30.01.2026 № 1177

тис. грн.

КПКВ 

Заг.фонд Спец.ф Разом Заг.фонд Спец.ф Разом Заг.фонд Спец.ф. Разом
0100 Державне управління 54298,8 1974,0 56272,8 52507,7 12434,4 64942,1 96,7 629,9 115,4
1000 Освіта 184028,3 38001,8 222030,1 175053,0 39089,1 214142,1 95,1 102,9 96,4
2000 Охорона здоров`я 20432,7 20432,7 19353,1 19353,1 94,7 94,7

3000 Соціальний захист та 
соціальне забезпечення 23902,9 264,3 24167,2 23161,8 2531,2 25693,0 96,9 957,7 106,3

4000 Культура i мистецтво 14330,1 180,6 14510,7 12694,1 542,2 13236,3 88,6 300,2 91,2
5000 Фiзична культура i спорт 4838,0 80,3 4918,3 3769,0 140,7 3909,7 77,9 175,2 79,5

6000 Житлово-комунальне 
господарство 30514,8 6160,4 36675,2 26061,7 5669,0 31730,7 85,4 92,0 86,5

7000 Економічна діяльність 18881,0 17105,4 35986,4 15193,9 16710,0 31903,9 80,5 97,7 88,7
8000 Інша діяльність 15905,1 3760,5 19665,6 4791,9 3616,4 8408,3 30,1 96,2 42,8

9000 Міжбюджетні трансферти 3640,0 3234,0 6874,0 3270,6 3130,0 6400,6 89,9 96,8 93,1

Усього 370771,7 70761,3 441533,0 335856,8 83863,0 419719,8 90,6 118,5 95,1

Додаток 2

Планові показники на  2025 р Касові видатки за 2025 р.Назва

до рішення  міської ради

Процент виконання до
затверджених показників

Видатки бюджету Глухівської міської територіальної громади  за 2025 р. 

Міський  голова                                                         Надія  ВАЙЛО


	rmr1177_01_2026
	ГЛУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	30.01.2026                                        м. Глухів                                  № 1177

	Інформація про виконання бюджету
	Інформація  про  виконання бюджету
	Глухівської міської територіальної громади
	2025 рік
	Начальник фінансового управління
	Глухівської міської ради                                     Алла ОНИЩЕНКО

	Додаток 1
	нове

	Додаток 2
	 додаток 2 МВК


